
Alberto Herrera Valle
6.05 kW 14 de Agosto de 2024

1D 771040204764

1,866 kWh $ 6,289

10 1,521 kWh $422

93.29 % BIMESTRE $ 5,867

$37,733.00 MXN $2,532.00 MXN $35,202.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 605 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.7 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240007

Alberto Herrera Valle  

10 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 ascender 1x6 a 15°

1 ascender 1x4 a 15°

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 70,025.00

Descuento $ 2,100.75

IVA $ 10,541.84

TOTAL (MXN) $ 78,466.09

9981271248 suryaenergy.com.mx energiaelectricasolarmx@gmail.com



1 $ 37,733.00 $ 2,532.00 $ 0.00 $ 35,202.00 $ 35,202.00 $ -43,590.13

2 $ 38,864.99 $ 2,607.96 $ 0.00 $ 36,258.06 $ 36,258.06 $ -7,332.07

3 $ 40,030.94 $ 2,686.20 $ 0.00 $ 37,345.80 $ 37,345.80 $ 30,013.73

4 $ 41,231.87 $ 2,766.78 $ 0.00 $ 38,466.18 $ 38,466.18 $ 68,479.91

5 $ 42,468.82 $ 2,849.79 $ 0.00 $ 39,620.16 $ 39,620.16 $ 108,100.07

6 $ 43,742.89 $ 2,935.28 $ 0.00 $ 40,808.77 $ 40,808.77 $ 148,908.83

7 $ 45,055.18 $ 3,023.34 $ 0.00 $ 42,033.03 $ 42,033.03 $ 190,941.86

8 $ 46,406.83 $ 3,114.04 $ 0.00 $ 43,294.02 $ 43,294.02 $ 234,235.88

9 $ 47,799.04 $ 3,207.46 $ 0.00 $ 44,592.84 $ 44,592.84 $ 278,828.72

10 $ 49,233.01 $ 3,303.69 $ 0.00 $ 45,930.63 $ 45,930.63 $ 324,759.35

11 $ 50,710.00 $ 3,402.80 $ 0.00 $ 47,308.54 $ 47,308.54 $ 372,067.89

12 $ 52,231.30 $ 3,504.88 $ 0.00 $ 48,727.80 $ 48,727.80 $ 420,795.69

13 $ 53,798.24 $ 3,610.03 $ 0.00 $ 50,189.63 $ 50,189.63 $ 470,985.33

14 $ 55,412.18 $ 3,718.33 $ 0.00 $ 51,695.32 $ 51,695.32 $ 522,680.65

15 $ 57,074.55 $ 3,829.88 $ 0.00 $ 53,246.18 $ 53,246.18 $ 575,926.84

16 $ 58,786.78 $ 3,944.77 $ 0.00 $ 54,843.57 $ 54,843.57 $ 630,770.41

17 $ 60,550.39 $ 4,063.12 $ 0.00 $ 56,488.88 $ 56,488.88 $ 687,259.28

18 $ 62,366.90 $ 4,185.01 $ 0.00 $ 58,183.54 $ 58,183.54 $ 745,442.82

19 $ 64,237.91 $ 4,310.56 $ 0.00 $ 59,929.05 $ 59,929.05 $ 805,371.87

20 $ 66,165.04 $ 4,439.88 $ 0.00 $ 61,726.92 $ 61,726.92 $ 867,098.79

21 $ 68,150.00 $ 4,573.07 $ 0.00 $ 63,578.73 $ 63,578.73 $ 930,677.52

22 $ 70,194.50 $ 4,710.27 $ 0.00 $ 65,486.09 $ 65,486.09 $ 996,163.61

23 $ 72,300.33 $ 4,851.57 $ 0.00 $ 67,450.67 $ 67,450.67 $ 1,063,614.28

24 $ 74,469.34 $ 4,997.12 $ 0.00 $ 69,474.19 $ 69,474.19 $ 1,133,088.47

25 $ 76,703.42 $ 5,147.03 $ 0.00 $ 71,558.42 $ 71,558.42 $ 1,204,646.89

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.1 749.8 875.1 877.7 930.0 907.0 983.5 931.5 805.0 795.7 728.1 687.4

Consumo actual 1,252.0 1,252.0 765.0 765.0 526.0 526.0 768.5 768.5 1,185.5 1,185.5 1,100.5 1,100.5

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo


